Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

О создании оперативного штаба по
координации работы по оказанию
помощи семьям военнослужащих
(добровольцев) и мобилизованных
граждан на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

В целях оказания помощи членам семей военнослужащих
(добровольцев) принимающих участие в специальной военной операции на
территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, семей лиц, мобилизованных для участия в специальной военной
операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» (далее - военнослужащие (добровольцы) и
мобилизованные граждане), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Создать оперативный штаб по координации работы по оказанию
помощи семьям военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных граждан
на территории Сорочинского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Состав оперативного штаба по координации работы по оказанию

помощи семьям военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных граждан
на территории Сорочинского городского округа согласно приложению № 1.

2.2. Положение об оперативном штабе по координации работы по
оказанию помощи семьям военнослужащих (добровольцев) и
мобилизованных граждан на территории Сорочинского городского округа
согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 05.10.2022 № 324-р «О создании оперативного
штаба по координации работы по оказанию помощи семьям военнослужащих

и мобилизованных граждан на территории Сорочинского городского округа»
признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ -
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством А.А.Богданов

Разослано: в дело, членам оперативного штаба, прокуратуре

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
отХ/

Состав
оперативного штаба по координации работы по оказанию помощи семьям

военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных граждан на территории
Сорочинского городского округа

Руководитель Оперативного штаба:
Мелентьева Т.П. - глава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области;

Заместитель руководителя Оперативного штаба:
Федорова Т.В. - заместитель главы администрации городского округа по
социальным вопросам;

Члены Оперативного штаба:

Слободчиков А.А. - заместитель главы администрации городского округа по
сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник Отдела по
работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского
округа;
Анненкова Н.В. - директор Государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания Оренбургской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения» в г. Сорочинске;
Трахирова О.А. - заведующий филиалом ГКУ «Центр социальной поддержки
населения» в г. Сорочинске;
Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;
Козлова С.Г. - начальник отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике;
Шинфельд И.В. - инспектор Муниципального казенного учреждения
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного
самоуправления»

Члены Оперативного штаба, не находящиеся в непосредственном
подчинении у главы муниципального образования Сорочинский городской
округ, являются членами Оперативного штаба по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 7 № /6'^P'S?

Положение
об оперативном штабе по координации работы по оказанию помощи семьям
военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных граждан на территории

Сорочинского городского округа

1. Настоящее положение определяет назначение, структуру, основные
задачи и порядок действий оперативного штаба по оказанию социальной
поддержки семей военнослужащих (добровольцев) принимающих участие в
специальной военной операции на территории Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики, семей лиц, мобилизованных
граждан для участия в специальной военной операции в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
(далее - оперативный штаб).

2. Оперативный штаб предназначен для оказания социальной
поддержки семьям военнослужащих (добровольцев) принимающих участие в
специальной военной операции на территории Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики, семьям лиц, призванных на
военную службу по мобилизации (далее - военнослужащие (добровольцы) и
мобилизованные граждане).

3. Оперативный штаб занимается решением следующих задач:
3.1. рассматривает проблемы, возникающие при оказании социальной

помощи семьям военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных
граждан;

3.2. выработкой предложений по проведению мероприятий,
направленных на оказание социальной помощи семьям военнослужащих
(добровольцев) и мобилизованных граждан;

3.3. координирует работу всех заинтересованных служб и
ведомств, расположенных на территории Сорочинского городского округа;

3.4. вносит предложения в территориальные органы федеральной
исполнительной власти, организации, расположенные на территории
Сорочинского городского округа, по вопросам оказания помощи семьям
военнослужащих (добровольцев) и мобилизованных граждан на территории
Сорочинского городского округа;

3.5. проводит заседания с периодичностью, определенной
руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия -
заместителем руководителя Оперативного штаба;

3.6. вправе приглашать на заседание Оперативного штаба
представителей государственных органов, организаций, не входящих в его
состав.

4. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством
руководителя Оперативного штаба либо по его поручению - заместителя
руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

5. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями
Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов
Оперативного штаба, а также организаций расположенных на территории
Сорочинского городского округа.